
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 
 

PROVVEDIMENTO N. 02  DEL 30/01/2024 
 
Oggetto: Nomina Referente Regionale CRI per il Portale CRI per le Persone 
 
Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 
Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183” e s.m.i.; 
  
Visto l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 del 
29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 4 gennaio 2016; 
 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, 
dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 7/2020 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 19/04/2020, Sabina 
Liebschner è stata proclamata eletta alla carica di Presidente del Comitato Regionale; 
 
Tenuto conto della comunicazione giunta in data 18/01/2024 da parte del DTR Inclusione Sociale Luca 
Guarnieri che evidenzia la necessità che i Comitati CRI - per il tramite dei loro Delegati Sociali Territoriali 
- compilino tempestivamente e dettagliatamente il Portale Nazionale CRI per le Persone necessario per 
la Rendicontazione delle Donazioni ricevute; 
 
Tenuto conto delle capacità e dell’esperienza maturata nell’ambito del progetto CRI per le Persone e il 
Tempo della Gentilezza dalla Socia Volontaria CRI Stefania Scapicchio del Comitato di Sesto San 
Giovanni; 
 
Tenuto conto del parere positivo del Delegato Regionale Obiettivo Sociale Luca Guarnieri; 
 
Tenuto conto del parere positivo del Presidente del Comitato di Sesto San Giovanni; 
 
Preso atto della disponibilità della Socia Volontaria CRI a ricoprire l’incarico;  
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  
 

1. Di nominare Stefania Scapicchio (Comitato di Sesto San Giovanni) Referente Regionale CRI per 
il Portale CRI per le Persone; 
 

2. L’incarico di cui al presente Provvedimento deve essere esercitato a titolo gratuito salvo eventuale 
rimborso spese documentate ed autorizzate preventivamente in base alle vigenti disposizioni in 
materia; 
 

 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 
 

3. Il presente Provvedimento annulla e sostituisce i precedenti emanati in materia. 
 
Il presente Provvedimento sarà ratificato nel primo Consiglio Direttivo utile. 

 
 
 

Il Presidente Regionale 
                                                                                                        Sabina Liebschner 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


